


24.04.2025. Mārupes novada
Skolu padomes 2.kopsapulce

Datums 24.04.2025.

Laiks 17:00 – 18:30 (seminārs līdz 20:30)

Vieta: Mārupes pamatskola 122.kab

▪ Iepazīšanās un savu skolu prezentācijas

▪ Aktuālo jautājumu diskusija

▪ Kopīgo mērķu definēšana

▪ Izglītojoši iedvesmojošas seminārs par:

- Kā mākslīgais intelekts ietekmēs mūsu nākotni + kiberdrošība ikdienā!

- Kā uztvert, saprast un labāk sadarboties ar Gen-Z (1995.-2009. dzimušiem) 

un Gen-Alfa (2010.-2024. dzimušiem)?



" Par līdzfinansējuma samaksas 
kārtību "Mārupes novada pašvaldības izglītības iestāžu profesionālās 

ievirzes un interešu izglītības programmu īstenošanā"

(IKSP, V.Mogiļeviča)



II. Līdzfinansējuma apmērs un noteikšanas 
kārtība
4. Par katru Izglītības iestādes īstenoto izglītības programmas apguvi vienam izglītojamam mēnesī noteikts 
šāds līdzfinansējuma apmērs:

4.1. mūzikas un mākslas profesionālās ievirzes izglītības programmās:

4.2. sporta profesionālās ievirzes izglītības programmās:

Programmas nosaukums Līdzfinansējuma apmērs mēnesī vienam izglītojamam

Klavierspēle
Akordeona spēle
Vijoles spēle
Čella spēle
Alta spēle
Flautas spēle
Oboja spēle
Trompetes spēle
Klarnetes spēle
Saksofona spēle
Tubas spēle

Trombona spēle
Eifonija spēle
Mežraga spēle
Kontrabasa spēle
Sitaminstrumentu spēle
Kokles spēle
Ģitāras spēle
Kora klase
Vokālā mūzika
Vizuāli plastiskā māksla
BMX, Basketbols, Futbols

15 euro – visiem audzēkņiem

(spēkā esošs) 

4.3. 15 euro interešu izglītības programmās, tajā skaitā sagatavošanās klasē mūzikas un mākslas izglītības programmās, izņemot 
interešu izglītības programmu "peldētapmācība sešus gadus veciem bērniem", kas noteikta bezmaksas



Mārupes novada 
Sporta skola

Kopējais audzēkņu skaits – 1930

734

87

102
1724071

399

43

212

54

175 16
MNSS audzēkņu skaits 2024.gadā

FUTBOLS - 734 BMX - 87 TAEKVONDO - 102
VOLEJBOLS - 172 TRIATLONS - 40 FLORBOLS - 71
BASKETBOLS - 399 PLUDMALES VOLEJBOLS - 43 VIEGLATLĒTIKA  212
PELDĒŠANA - 54 PELDTAPMACĪBA - 175 REGBIJS - 16

78%22%

Kopējais MNSS audzēkņu skaits un raksturojums 

Deklarēti novadā - 1514 Deklarēti citur - 416

Deklarēti novadā – 1514 (78 %)
Deklarēti citur – 416 (22 %)
Viena audzēkņa izmaksas mēnesī – 72,85 €
Nedeklarēto audzēkņu izmaksas mēnesī –
30 305,60 €
Nedeklarēto audzēkņu izmaksas (10.mēnešu 

programma) – 303 056,00 €

līdz 01.10.2024 



76%

24%

FUTBOLS kopā

Deklarēti - 557 Nedeklarēti - 176

Deklarēto un 
nedeklarēto 
audzēkņu skaits 
MNSS 

79%

21%

BASKETBOLS kopā

Deklarēti - 314 Nedeklarēti - 85 līdz 01.09.2024 

60%

40%

BMX

Deklarēti - 52 Nedeklarēti - 35

89%

11%

VIEGLATLĒTIKA

Deklarēti - 191 Nedeklarēti - 23

65%

35%

PLUDMALES VOLEJBOLS

Deklarēti - 28 Nedeklarēti - 15

82%

18%

VOLEJBOLS

Deklarēti - 86 Nedeklarēti - 19

80%

20%

TRIATLONS

Deklarēti - 32 Nedeklarēti - 8

85%

15%

PELDĒŠANA

Deklarēti - 46 Nedeklarēti - 8

84%

16%

TAEKVONDO

Deklarēti - 54 Nedeklarēti - 10

90%

10%

FLORBOLS

Deklarēti - 52 Nedeklarēti - 6

62%

38%

REGBIJS

Deklarēti - 10 Nedeklarēti - 6

68,2468,7274,42

64,97

67,19107,54 

65,35 62,87

67,2876,84

62,40



Babītes Mūzikas skola
Kopējais audzēkņu skaits – 223
Deklarēti novadā – 184 (83 %)
Deklarēti citur – 39 (17 %)
Viena audzēkņa izmaksas mēnesī – 117,27 €
Nedeklarēto audzēkņu izmaksas mēnesī– 4 573,53€
Nedeklarēto audzēkņu izmaksas (10.mēnešu 
programma) – 45 735,30 €

Mārupes Mūzikas un mākslas 
skola
Kopējais audzēkņu skaits - 593
Deklarēti novadā – 525 (89 %)
Deklarēti citur – 68 (11 %)
Viena audzēkņa izmaksas mēnesī – ? €
Nedeklarēto audzēkņu izmaksas mēnesī – ?€
Nedeklarēto audzēkņu izmaksas (10.mēnešu 
programma) – ? €

83%

17%

BMS audzēkņu skaits

Deklarēti novadā - 184 Deklarēti citur - 39

89 %

MMMS audzēkņu skaits

Deklarēti - 525 Nedeklarēti - 68

11%



II. Līdzfinansējuma apmērs un noteikšanas 
kārtība
4. Par katru Izglītības iestādes īstenoto izglītības programmas apguvi vienam izglītojamam mēnesī noteikts 
šāds līdzfinansējuma apmērs:

4.1. mūzikas un mākslas profesionālās ievirzes izglītības programmās:

4.2. sporta profesionālās ievirzes izglītības programmās:

Programmas nosaukums Līdzfinansējuma apmērs mēnesī vienam izglītojamam

Klavierspēle
Akordeona spēle
Vijoles spēle
Čella spēle
Alta spēle
Flautas spēle
Oboja spēle
Trompetes spēle
Klarnetes spēle
Saksofona spēle
Tubas spēle

Trombona spēle
Eifonija spēle
Mežraga spēle
Kontrabasa spēle
Sitaminstrumentu spēle
Kokles spēle
Ģitāras spēle
Kora klase
Vokālā mūzika
Vizuāli plastiskā māksla
BMX, Basketbols, Futbols

15 euro – visiem audzēkņiem

(spēkā esošs) 

4.3. 15 euro interešu izglītības programmās, tajā skaitā sagatavošanās klasē mūzikas un mākslas izglītības programmās, izņemot 
interešu izglītības programmu "peldētapmācība sešus gadus veciem bērniem", kas noteikta bezmaksas



II. Līdzfinansējuma apmērs un noteikšanas 
kārtība

4.1 par katru šo saistošo noteikumu 4.1. – 4.2.apakšpunktos noteikto profesionālās ievirzes
programmas apguvi, tiek noteikta līdzfinansējuma maksa 25 euro mēnesī, ja:
- viņa dzīvesvieta vismaz gadu ir deklarēta Mārupes novada administratīvajā teritorijā;
- audzēkņa likumiska pārstāvja dzīvesvieta vismaz gadu ir deklarēta Mārupes novada

administratīvajā teritorijā.

4.2 par katru interešu izglītības programmās, tajā skaitā sagatavošanās klasē mūzikas un
mākslas izglītības programmās, izņemot interešu izglītības programmu "peldētapmācība
sešus gadus veciem bērniem", kas noteikta bezmaksas, apguvi, tiek noteikta līdzfinansējuma
maksa 20 euro mēnesī, ja:
- viņa dzīvesvieta vismaz gadu ir deklarēta Mārupes novada administratīvajā teritorijā;
- audzēkņa likumiska pārstāvja dzīvesvieta vismaz gadu ir deklarēta Mārupes novada

administratīvajā teritorijā.

(pēc grozījumiem) 



II. Līdzfinansējuma apmērs un noteikšanas 
kārtība

4.3 Pārējiem Izglītojamiem, par katru šo saistošo noteikumu 4.1. – 4.3.apakšpunktos

noteikto profesionālās ievirzes un interešu izglītības programmas apguvi, tajā skaitā

sagatavošanās klasē mūzikas un mākslas izglītības programmās, izņemot Pašvaldības

darbinieka bērnu un interešu izglītības programmu "peldētapmācība sešus gadus veciem

bērniem", kas noteikta bezmaksas, tiek noteikts līdzfinansējuma maksas koeficients 2.

4.4 60 euro mēnesī pieaugušo neformālās izglītības programmās kultūrā un mākslā.

(pēc grozījumiem) 



II. Līdzfinansējuma apmērs un noteikšanas 
kārtība
4. Par katru Izglītības iestādes īstenoto izglītības programmas apguvi vienam izglītojamam mēnesī noteikts 
šāds līdzfinansējuma apmērs:

4.1. mūzikas un mākslas profesionālās ievirzes izglītības programmās:

4.2. sporta profesionālās ievirzes izglītības programmās:

Programmas nosaukums Līdzfinansējuma apmērs mēnesī vienam izglītojamam

Klavierspēle
Akordeona spēle
Vijoles spēle
Čella spēle
Alta spēle
Flautas spēle
Oboja spēle
Trompetes spēle
Klarnetes spēle
Saksofona spēle
Tubas spēle

Trombona spēle
Eifonija spēle
Mežraga spēle
Kontrabasa spēle
Sitaminstrumentu spēle
Kokles spēle
Ģitāras spēle
Kora klase
Vokālā mūzika
Vizuāli plastiskā māksla
BMX, Basketbols, Futbols

25 euro – deklarētiem      ( 34 % no 72 euro Sportā)

(21 % no 117 euro Mūzikā)

50 euro – nedeklarētiem ( 69 % no 72 euro Sportā)

(43 % no 117 euro
Mūzikā)

(pēc grozījumiem) 

4.3. 20 euro - deklarētiem ( 27 % no 72 euro Sportā, 17 % no 117 euro Mūzikā)
40 euro - nedeklarētiem ( 55 % no 72 euro Sportā, 34 % no 117 euro Mūzikā)
interešu izglītības programmās, tajā skaitā sagatavošanās klasē mūzikas un mākslas izglītības programmās, izņemot interešu 
izglītības programmu "peldētapmācība sešus gadus veciem bērniem", kas noteikta bezmaksas

No 01.09.2025

I. Variants 



II. Līdzfinansējuma apmērs un noteikšanas 
kārtība
4. Par katru Izglītības iestādes īstenoto izglītības programmas apguvi vienam izglītojamam mēnesī noteikts 
šāds līdzfinansējuma apmērs:

4.1. mūzikas un mākslas profesionālās ievirzes izglītības programmās:

4.2. sporta profesionālās ievirzes izglītības programmās:

2025

25 euro – ( 34 % no 72 euro Sportā)

(21 % no 117 euro Mūzikā)

50 euro – ( 69 % no 72 euro Sportā)

(43 % no 117 euro Mūzikā)

(pēc grozījumiem) 

20 euro - ( 27 % no 72 euro Sportā)
(17 % no 117 euro Mūzikā)

40 euro - ( 55 % no 72 euro Sportā)
(34 % no 117 euro Mūzikā)

No 01.09.2025/2026/2027

2026

30 euro – ( 41 % no 72 euro Sportā)

(26 % no 117 euro Mūzikā)

60 euro – ( 82 % no 72 euro Sportā)

(51 % no 117 euro Mūzikā)

2027

35 euro – ( 48 % no 72 euro Sportā)

(30 % no 117 euro Mūzikā)

70 euro – ( 96 % no 72 euro Sportā)

(60 % no 117 euro Mūzikā)

25 euro - ( 34 % no 72 euro Sportā)
(21 % no 117 euro Mūzikā)

50 euro - ( 69 % no 72 euro Sportā)
(43 % no 117 euro Mūzikā)

30 euro - ( 41 % no 72 euro Sportā)
(26 % no 117 euro Mūzikā)

60 euro - ( 82 % no 72 euro Sportā)
(51 % no 117 euro Mūzikā)

II. Variants 

!!! Viena audzēkņa izmaksas mēnesī – 72,85 € (sports)                117,27 € (mūzika) 



6. No līdzfinansējuma maksas par profesionālās ievirzes un interešu izglītības programmu, pamatojoties uz 
izglītojamā likumiskā pārstāvja iesniegumu, atbrīvo:

6.1. izglītojamo ar invaliditāti;
6.2. izglītojamo, kurš ir bez vecāku gādības palicis bērns;
6.3. izglītojamo, kurš ir daudz bērnu ģimenes bērns;
6.4. izglītojamo, kurš ir no ģimenes, kurai ar Mārupes novada 
Sociālā dienesta lēmumu piešķirts trūcīgas vai maznodrošinātas 
ģimenes statuss (uz piešķirtā statusa laiku);
6.5. Pašvaldības izglītības iestāžu darbinieka bērnu;
6.6. Latvijas Republikas izlases spēlētāju vai kandidātu (sākot no 
U16).

6.1. Mārupes novada administratīvajā teritorijā vismaz vienu gadu 
deklarētu izglītojamo kuram vismaz viens no vecākiem ir vismaz 
vienu deklarēts Mārupes novada administratīvajā teritorijā:

- kuram noteikta invaliditāte;
- kurš ir bez vecāku gādības palicis bērns;
- kurš ir daudz bērnu ģimenes bērns; 
- kurš ir no ģimenes, kurai ar Mārupes novada Sociālā dienesta 

lēmumu piešķirts trūcīgas vai maznodrošinātas ģimenes statuss (uz 
piešķirtā statusa laiku);
6.2. Latvijas Republikas izlases spēlētāju vai kandidātu (sākot no 
U16).”

pirms pēc

7. Ja vienas ģimenes divi bērni katrs apgūst profesionālās ievirzes 
vai interešu izglītības programmu, ja tā nav noteikta bezmaksas, 
līdzfinansējuma maksa katram izglītojamam tiek samazināta par 
50 %.

7. Ja vienas ģimenes divi bērni, kuru dzīvesvieta ne mazāk kā 
vienu gadu deklarēta Mārupes novada administratīvajā teritorijā, 
katrs apgūst profesionālās ievirzes vai interešu izglītības 
programmu, ja tā nav noteikta bezmaksas, līdzfinansējuma 
maksa katram izglītojamam tiek samazināta par 50%.

7.1 Par katru papildus izvēlēto profesionālās ievirzes vai interešu 
izglītības programmas apguvi maksa tiek noteikta bez 
atvieglojumiem un saskaņā ar pieņemto līdzfinansējuma maksu.



8. Citos gadījumos par īpašiem sasniegumiem un aktivitāti, 
pamatojoties uz Izglītības iestādes pedagoģiskās padomes 
lēmumu, izglītojamā likumiskos pārstāvjus var atbrīvot no 
līdzfinansējuma maksas 50 % vai 100 % apmērā.

8. Citos gadījumos par īpašiem sasniegumiem un aktivitāti, 
pamatojoties uz Izglītības iestādes pedagoģiskās padomes 
lēmumu, izglītojamā likumiskos pārstāvjus var atbrīvot no 
līdzfinansējuma maksas 50 % vai 100 % apmērā.

pirms pēc



Šo saistošo noteikumu 4.1, 4.24.3un 6.-7.punkti 

stājas spēkā 2025.gada 1.septembrī. Līdz 

minētajam termiņam piemērojama Mārupes 

novada pašvaldības domes 2023.gada 

27.septembra saistošo noteikumu Nr.36/2023 

redakcija.



PALDIES



MĀRUPES NOVADA 
PAŠVALDĪBAS

IZGLĪTĪBAS 
EKOSISTĒMAS

ATTĪSTĪBAS 
STRATĒĢIJA

2025.-2029.GADAM

Izglītības kultūras un sporta pārvalde



Stratēģijas mērķis –
apzināt un izvērtēt pašreizējo situāciju un 

būtiskākos izaicinājumus un noteikt 
attīstības prioritātes Mārupes novada 

pašvaldības izglītības ekosistēmā. 

Stratēģija veidota no divām daļām:

1. daļa “Esošās situācijas izvērtējums

2. daļa “Stratēģiskā daļa un rīcības plāns”



METODOLOĢIJA

Mārupes novada Izglītības kultūras un sporta pārvalde

Darbs izglītības  
konsultatīvajā padomē, 

tematiskajās darba grupās, 
ar iestāžu vadītājiem, datu 
analīze, dokumentu izpēte

Vērtību un prioritāšu 
definēšana

Stratēģisko mērķu un 
rīcības virzienu izvirzīšana

Rīcības plāna veidošana



Izglītības nozares telpa 

Mārupes novada 

pašvaldībā

Mārupes novadā nodrošināti daudzveidīgi atbalsta mehānismi 

izglītojamiem, ģimenēm un pedagogiem

17 privātās izglītības iestādes

15 pašvaldības izglītības iestādes

No 41170 iedzīvotājiem 31% jeb 12961 ir bērni un jaunieši līdz 19 gadiem
(PMLP dati), iedzīvotāju skaits novadā turpina pieaugt



Kopsavilkums: finanšu resursu sadalījums izglītības nozarē

33%

36%

8%

1%

2%

5%

12%

3%

Pirmsskolas

Vispārizglītojošās skolas

Profesionalās ievirzes izglītības
iestādes

Skolēnu pārvadājumi

Skolēnu ēdināšana (1.-4. klase)

Savstarpējie norēķini

Līdzfinansējumi, atbalsti

Izglītības vadība (IKSP)

45%

52%

50%

55%

48%

50%

2022.GADS

2023.GADS

2024.GADS

Pārējie pašvaldības izdevumi Izdevumi izglītībai

70 285 552 eur

92 094 760 eur

105 335 542 eur

Pašvaldības budžets 

Izglītības budžeta sadalījums 2024. gadā 



Kopsavilkums: Vispārējā izglītība

Trīs gadu periodā kopējais izglītojamo skaits vispārējā 
izglītībā ir audzis par 6% jeb 386 izglītojamiem

Pēc vidējās izglītības iegūšanas 82% izglītojamo turpina studijas kādā no augstākās izglītības iestādēm Latvijā, 
visbiežāk RSU, LU un RTU, 5% turpina studijas ārpus Latvijas

Pēc pamatskolas izglītības iegūšanas 42% no Mārupes novada pašvaldības izglītības iestāžu 

absolventiem turpina mācības novada skolās, 

28% izglītojamo izglītību turpina citu pašvaldību vidējās izglītības iestādēs, pārsvarā Rīgā, 

27% turpina mācības kādā no profesionālās izglītības iestādēm, 3% mācās privātajās izglītības 

iestādēs, t.sk., tālmācībā

Pēc 6. un 9.klases 8-10% izglītojamo turpina izglītību kādā no 
valsts ģimnāzijām Rīgā un Jūrmalā



Kopsavilkums: Vispārējā izglītība

Pieaug dalībnieku skaits valsts olimpiādēs, 

no 2. kārtas (novada posms) olimpiāžu dalībniekiem 

7% tiek uzaicināti uz 3. kārtu (valsts posms), 

no kuriem 10% iegūst godalgotas vietas valsts olimpiādēs

Pamatskolas un vidusskolas optimālā līmeņa centralizēto eksāmenu vidējie rezultāti

Mārupes novadā ir augstāki nekā valsts vidējie rezultāti.



Kopsavilkums: iekļaujošā un speciālā izglītība

Vislielākais izglītojamo ar speciālām vajadzībām 

īpatsvars-

Mārupes novada Skultes sākumskolā un

Mārupes pamatskolā.Speciālās izglītības programmas īsteno 8 Mārupes

novada pašvaldības izglītības iestādēs

Speciālās izglītības programmas apgūst 3% no 

visiem izglītojamiem

Kopš 2023. gada - visās 1. klasēs pedagoga palīgs

Atbalsta 

personāla 

nodrošinājums un 

kapacitāte

Atbalsts mācībām latviešu valodā- interešu izglītība 

Individuāls mācību plāns mācīšanās grūtību pārvarēšanai 
un papildus atbalstam mācību mērķu sasniegšanai

Pedagoģiski medicīniskā komisija



Kopsavilkums: Profesionālās ievirzes un interešu 
izglītība

.

In
te

re
šu

 iz
g

līt
īb

a

P
ro

fe
si

o
n

āl
ās

 ie
vi

rz
es

 
p

ro
g

ra
m

m
as

Kultūrizglītības jomā - 32 programmas

Sporta jomā - 3 programmas

apgūst 12% izglītojamo kultūrizglītības jomā, 15% sporta jomā 

(no kopēja Mārupes novada pašvaldības izglītības iestāžu 

izglītojamo skaita) 

pašvaldības vispārējās izglītības iestādes, profesionālās ievirzes izglītības 
iestādes un privātie interešu izglītības piedāvātāji

Lielākais interešu izglītības programmu piedāvājums

Vispārējās izglītības iestādēs - kultūrizglītības jomā un sociālā un pilsoniskā jomā. 

Privātie interešu izglītības programmu piedāvātāji - sporta jomā un   kultūrizglītības jomā



Kopsavilkums: pedagoģiskā personāla nodrošinājums 

2024./2025. m.g. nodarbināti 893 pedagogi, 

17% profesionālās ievirzes izglītības iestādēs, 29% pirmsskolas izglītības 

iestādēs, 54%- vispārizglītojošās skolās

48% Mārupes novada  pedagogu darba stāžs ir līdz 5 gadiem

Vidējais pedagogu vecums Mārupes novada izglītības iestādēs pirmsskolās-

41,5 gadi, 

vispārizglītojošās un arī profesionālās ievirzes skolās - 44 gadi

Novada vajadzības atbilstoši pioritātēm 
(IKSP)

• novada prioritātes

• aktualitātes saskaņā ar izglītības iestāžu 
pašvērtējumā sniegto informāciju

Izglītības iestāžu vadītāji, vietnieki

• izglītības iestāžu vajadzības atbilstoši attīstības 
plāna prioritātēm

• izglītības iestāžu vadītāju profesionālā 
pilnveide

Mācību jomas (mācību jomu 
koordinatori sadarbībā ar IKSP)

• mācību priekšmetu metodika

• didaktika

• obligātais mācību saturs

Metodiskais centrs (MVĢ)

• novada prioritātes

• pedagoģiskās inovācijas

• aktualitātes saskaņā ar valsts pasūtījumu

• MVĢ definētās tēmas

4 novadu sadarbība metodiskā jomā

• kopējās 4 novadu aktivitātes

Pedagogu tālākizglītības sistēma 
Mārupes novadā

Metodiskā darba pilnveidei novadā nepieciešams veidot Metodisko centru pie 

Mārupes Valsts ģimnāzijas.



Kopsavilkums: pieaugušo izglītība

Veidot pašvaldības pieaugušo izglītības gada darba plānu, 

▪ prioritārās mērķa grupas, 

▪ tematiskās vajadzības un izglītības kanālus, 

▪ izglītības ekosistēmā noteiktajās prioritātēm

Attīstīt pieaugušo izglītības informatīvo un konsultatīvo funkciju, t.sk. e-

vidē.

Atbalstīt pieaugušo neformālās un interešu izglītības iespējas (MMMS, 

BMS, bibliotēkā, Dienas centros u.c.).

Atbalstīt pašvaldības iestāžu un privātās iniciatīvas pieaugušo izglītības 

pakalpojumu nodrošināšanā.



Mārupes novadā definētas 
vērtības

IESPĒJAS, ATVĒRTĪBA,  
JAUDA

➢ Iespējas kļūt par līderi izglītības pakalpojuma kvalitātes

nodrošināšanā Latvijā; iespēja iegūt kvalitatīvu izglītību;

iespējas attīstīt savus talantus un prasmes.

➢ Atvērtība balstās uz elastību, pieņemšanu un radošumu, veidojot

mācību vidi, kurā tiek uzsvērta dažādība un brīvība. Tā

ir spēja pielāgoties izmaiņām, uzņemties jaunas idejas un izmantot

atvērtas komunikācijas ceļus. Atvērtība ietver dažādības pieņemšanu,

radošumu un inovācijas, dialoga un sadarbības veicināšanu

Atvērtība palīdz veidot elastīgu, progresīvu un iekļaujošu mācību vidi,

kas veicina personīgo izaugsmi un pilnvērtīgu izglītības procesu

visiem iesaistītajiem.

➢ Jauda akcentē trīs aspektus. Pedagogu profesionālās zināšanas

un prasmes vadīt mācību procesu, izmantot daudzveidīgas, tai skaitā,

inovatīvas, mācību metodes, nodrošināt atbalstu un motivēt

izglītojamos, kā arī veidot pozitīvu mācību vidi.



Mārupes novada izglītības attīstības vīzija

PERSONĪBA, KAS MOTIVĒTA SASNIEGT MĒRĶUS UN MIJDARBOJAS 

AR APKĀRTĒJO KOPIENU



Stratēģiskie mērķi un rīcības virzieni 2025.-2029.gadam

Pamatojoties uz stratēģijas izstrādes 1. un 2.posmā definētajām vērtībām un prioritātēm, izvirzīti 4 stratēģiskie mērķi (SM) un 

12 rīcības virzieni (RV) 2025.-2029.gadam: 



Stratēģiskie mērķi un rīcības virzieni 2025.-2029.gadam

RV1-1: Pirmsskolas izglītības nodrošināšana pēc iespējas tuvāk dzīvesvietai, 

samazinot pirmsskolas pakalpojuma rindā esošo bērnu skaitu

RV1-2: Pamata un vidējās izglītības pieejamība un daudzveidība 

RV1-3: Profesionālās ievirzes izglītības pieejamība un daudzveidības attīstība 

RV1-4: Izglītības iestāžu vides uzlabošana 

SM-1 : Pilnveidot izglītības vides un infrastruktūras pieejamību



Stratēģiskie mērķi un rīcības virzieni 2025.-2029.gadam

RV2-1: Veidot sadarbības tīklu izglītības kvalitātes paaugstināšanai

RV2-2: Paaugstināt izglītojamo ar augstu sniegumu STEAM jomā īpatsvaru

RV2-3: Pilnveidot bērnu un jauniešu lasītprasmes kompetenci visās vecuma 

grupās

RV2-4: Paaugstināt pedagogu kapacitāti un nodrošināt efektīvu profesionālo 

pilnveidi

SM-2: Paaugstināt izglītības kvalitāti un pielāgot mācību metodiku mūsdienu vajadzībām



Stratēģiskie mērķi un rīcības virzieni 2025.-2029.gadam

RV3-1:  Nodrošināt iekļaujošu izglītību atbilstoši bērna individuālajām 

vajadzībām

RV3-2: Nodrošināt mērķtiecīgu profesionālo atbalstu speciālās un iekļaujošās 

izglītības īstenošanai

SM-3: Veicināt iekļaujošu un atbalstošu izglītības pakalpojuma pieejamību



Stratēģiskie mērķi un rīcības virzieni 2025.-2029.gadam

RV4-1: Attīstīt pieaugušo izglītības piedāvājumu

RV4-2: Atbalstīt pieaugušo izglītības iniciatīvas

SM-4 Attīstīt un popularizēt pieaugušo izglītības piedāvājumu novada 
iedzīvotājiem


